
 Pag. 1/2 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento didattico della Scuola di Specializzazione in Valutazione e Gestione 

del Rischio Chimico, emanato con Decreto Rettorale n. 941 del 25 marzo 2016, 

come rettificato dal Decreto Rettorale n. 2952 del 27 settembre 2016; 

VISTO il decreto rettorale n. 4066 del 1 ottobre 2024, con il quale è stato indetto, per l’a.a. 

2024/2025, il concorso pubblico, per titoli ed esame, a numero 20 posti per 

l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Valutazione e Gestione del rischio 

chimico presso il Dipartimento di Farmacia dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II; 

CONSIDERATO che il n. di domande di partecipazione pervenute pari a n. 19, è inferiore 

rispetto al numero di posti messi a bando e che, pertanto, la prova non si è svolta 

e tutti i candidati sono ammessi direttamente alla suddetta Scuola, purché in 

possesso dei requisiti di ammissione; 

VISTO il decreto rettorale n.378 del 28 gennaio 2025, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

CONSIDERATO che la Commissione ha effettuato la valutazione dei titoli dei candidati che 

hanno presentato domanda e ha stilato una graduatoria secondo i criteri fissati dal 

bando di concorso; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e della procedura di valutazione titoli svolta dalla 

Commissione esaminatrice; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al concorso 

pubblico, per titoli ed esame, a n. 20 posti per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 

Valutazione e Gestione del Rischio Chimico, afferente al Dipartimento di Farmacia 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 2024/2025 con decreto 

rettorale n. 4066 del 10 ottobre 2024, la cui graduatoria di merito è di seguito riportata: 

 

PRG COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 

1.  INSOLVIBILE MARILENA 07/01/1973 28 

2.  PIRONTI CONCETTA 15/01/1991 25,5 

3.  NAVARRA WANDA 24/04/1988 25 

4.  CIULLO MARTA 19/12/1996 19 

5.  DRAGONE FEDERICA 04/03/1996 15,5 

6.  DURACCIO SPERANZA 30/05/1994 15,2 

7.  VITALE GERARDO 30/10/1993 14 

8.  BIFULCO ALFREDO 05/03/1994 13 

9.  TRINCHILLO GIOVANNI 22/12/1994 11,8 

10.  SCOGNAMIGLIO GIUSEPPE 05/08/1987 10,1 

11.  IORFIDA GABRIELE 25/11/1998 10 

12.  LA GATTA VINCENZO 11/04/1996 8,8 

13.  SAVINO ILARIA 24/07/1988 8 

14.  AMBROSONE EDOARDO 26/10/1979 6,6 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/774 del 25/02/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/2 

 
  

 

Art. 3 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i sopra 

citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 2024/2025 alla Scuola 

di Specializzazione in Valutazione e Gestione del rischio chimico presso il Dipartimento di 

Farmacia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 
 

 

Art. 5 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 

competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione 

informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 12 del bando di concorso. 

 
IL RETTORE  

Matteo LORITO 
 

 
 

15.  MONTELLA MARIANGELA 31/08/1989 4 

16.  CEPOLLARO GIUSEPPINA 24/07/1984 2,8 

17.  PISCITELLI GIUSEPPINA 28/04/1987 1,2 

18.  MAIONE ANNA 05/07/1993 0 

19.  SCALA NICOL 16/02/2000 0 

Area Didattica e Servizi agli Studenti  
Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/774 del 25/02/2025
Firmatari: LORITO Matteo


